Gabinete do Prefeito

Araraquara
Araraquara, 28 de abril de 2025.

Ao

ExcelentíssimoSenhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

ExcelentíssimoPresidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 421/2025, de autoria do Vereador BALDA, que solicita informações

acerca dos pareceres emitidos quando da contratação da Cooperativa “Sol Nascente”,

informamos o que segue, conforme manifestação prestada pela Procuradoria Geral do

Município:

Encaminhamos, em anexos, os pareceres jurídicos

elaborados, que fundamentaram o processo de contratação da Cooperativa Social de

Trabalho em Recuperação de Materiais dos Egressos Prisionais de Araraquara Sol

Nascente.

Reafirmamos, ainda, o compromisso da Administração

Pública Municipal com a transparência, o respeito ao princípio da fiscalização

parlamentar e a valorização de iniciativas que promovam a inclusão social e a

ressocialização de egressos do sistema prisional.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente,

a

,

LUIS CLÁUDIO LAPENA BARRETO

Prefeito Municipal
JV 15447/2025 | 20094/2025